ODE VIII.

*Nihil est, quod homines magis immortales reddere possit,
quam Poetarum carmina.*

Donarem pateras, gratæque commodus,
Censorine, meis eræ sodalibus
Donarem tripodas, præmia fortium
Græcorum : neque ut pessima munerum
Ferres, divite me scilicet artium
Quas aut Parthasius protulit, aut Scopas
Hic saxo, liquidis ille coloribus
Sellers nunc hominem ponere, nunc Deum,
Sed non hæc mihi vis nec tibi talium
Res est, aut animus deficiarum egens.
Gaudes carminibus : carmina possumus
Donare, & pretium dicere muneris.
Non incisa notis marmora publicis,
Per quæ spiritus, & vita redit bonis
Post mortem ducibus, non celerè fugæ,
Rejectæque retrorsum Annibalis minæ
Non incendia Carthaginiæ impis,
Ejus qui donica nomen ab Africa
Lucretus redidit, clarius indicant
Laudes, quam Calabæ Pierides : neque
Si chartæ silcant quod bene feceris,
Mercedem tuleris : quis foret Iliæ,

H

Ma-

Mavortisque puer, si tacuit aetas
 Obscuret meritis invida Romuli:
 Ereptum Stygiis fluctibus Æacum
 Virtus, & favor, & lingua potentium
 Vatum divitibus consecrat insulis.
 Dignum laude vitium Musa vetat mori,
 Cælo Musa beat. Sic Jovis interest
 Optatis epulis impiger Hercules:
 Clarum Tyndaridæ sidos ab infimis
 Quassas eripiunt æquoribus rateis:
 Ornatus viridi tempora pampino
 Liber vota bonos ducite ad exitus.

AD MARCUM LOLLIIUM.

ODE IX.

Scilicet tua nunquam interitura. sine parturum ope virtutem oblivione sempiterna defera. Se tuis verbis res à Lollio gratas memoria proditura. Laus constantie, & ceterarum virtutum.

NE forte credas interitura, quæ
 Longe sonantem natus ad Ausidum
 Non ante vulgatas per arces
 Verba loquor socianda choris.
 Non, si priores Mæonios tener
 Seculis Homerus, Pindarica latent,
 Cæque, & Alcæi minaces,
 Stesichorique graves Camæenæ
 Nec, si quid olim lusit Anacreon,
 Delevit ætas: spirat adhuc amor,
 Vivuntque commissi calores
 Æoliz fidibus puellæ.

Non

Non sola comptos arsit adulteri
 Crineis, & aurum vestibus illitum
 Mirata, regalisque cultus,
 Et comites, Helene Lacæna:
 Primusve Teucer tela Cydonio
 Direxit arcu: non semel Ilíos
 Vexata: non pugnavit ingens
 Idomeneus, Schenelusve solus
 Dicenda Musis prælia: non serox
 Hæctor, vel acer Deiphobus graveis
 Excepit ictus pro pudicis
 Conjugibus, puerisque primus:
 Vitæe fortes ante Agamemnona
 Multi, sed omnes illacrymabiles
 Urgentur, ignotique longa
 Noctæ, carent quia vate sacro.
 Præillum sepulcræ distat inertix
 Celata virtus. Non ego te meis
 Charis inornatum silebo.
 Totve tuos patiar labores
 Impune, Lolli, carpere lividas
 Obliviones. Est animus tibi,
 Rerumque prudens, & secundis
 Temporibus, dubiisque reclusus
 Viudex avare fraudis, & abstinent
 Ducentis ad se cuncta pecuniz,
 Consulque non unius animi
 Sed quæries bonus, atque fidus
 Iudex honestum prætulisti utili, &
 Rejecit alto dona potentium
 Vultu, per obstantes catervas
 Explicuit sua victor arma.
 Non possidentem multa vocaveris
 Recte beatum: rectius occupat

H 2

No-

Nomen bestæ, qui Deorum
Muneribus sapienter uti,
Duramque caller pauperiem pati,
Pejusque letho flagitium timet.
Non ille pro charis amicis,
Aut patria timidus perire.

AD LIGURINUM.

ODE X.

*Or, dum per ataxem licet, fruatur forma tua bona:
aliqui fore, ut ipsum sero punirent: cum flux
ille ataxi exaruerit.*

O Crudelis adhuc, & Veneris muneribus potens
Inesperata tur cum veniet pluma superbia:
Et quæ nunc humeris involitant, deciderint comæ,
Nunc & qui color est puniceæ flore prior rosæ,
Mæneus, Ligurine, in faciem vesteris hispidam:
Dices heu (quoties te in speculo videris alterum)
Quæ mens est hodie, cæcæ eadem non puero fuit?
Vel cur his animis incolentes non redeunt genat

AD PHYLLIDEM.

ODE XI.

*Die natali Mæneus, qui erat Id. Apr. invitat
eam ad epulas.*

EST mihi nonum superantis annum
Plenus Albani cadus: est in hortu,
Phylli, nec tendis apium coronis,
Est hederæ vis

Mul-

Multa, quæ erincis religata fulges:
Ridet argento domus: aræ castis
Vincta verbenis avet immolato
Spargier agno:

Cuncta festinat manus: huc, & illuc
Cursante mixta pueris puellæ:
Sordidum flammæ trrepidant rotantes
Verrice fumum.

Ut tamen noris, quibus advocetis
Gaudiis: Idus tibi sunt agenda,
Qui dies mensem Veneris marinx
Findit Aprilem:

Jure solemnis mihi, sanctiorque
Pene natali proprio: quod ex hac
Luce Mæneus meus affluenteis
Ordinat annos.

Telephum, quem tu petis, occupavit
(Non tur sortis juvenem) puella
Dives, & lasciva, tenetque grata
Compede vincium.

Terret ambustus Phaeton avaras
Spes: & exemplum grave præbet ales
Pegasus terrenum equitem gravatus
Bellerophonem,

Semper ut te digna sequere: & ultra
Quam licet sperare nefas putando,
Dispare vites. Age jam meorum
Finis amorum,

(Non enim posthac alia calebo
Femina) condisce modos, amanda
Voce quos reddas: immuentur atræ
Carminæ turæ.

H 3

AD

AD VIRGILIUM.

ODE XII.

*Describit veris adventum, & Virgilium ad comovium
sub conditione invitat.*

JAM veris comites, quæ mare temperant,
Impellunt animæ linteæ Thraciz:
Jam nec prata rigens, nec fluvii strepunt
Hiberna nive turgidi:
Nidum ponit, Iryu scilicet gement,
Infelix avis, & Cæciopix domus
Æternum opprobrium, quod male barbaras
Regem est ulta libidines,
Dicunt in tencro gramine pinguium
Custodes ovium carmina fistula:
Delectantque Deum, cui pecus, & nigra
Colles Arcadiæ placent.
Adduxere sicim tempora, Virgili:
Sed praxum Calibus ducere Liberum
Si gestis, juvenum nobilium cliens,
Nardo vina mereberis,
Nardi parvus onyx cliciet cadum,
Qui nunc Sulpiciis accubat horreis,
Spes donare novas largus amaraque
Curarum eluere efficit,
Ad quæ si properas gaudia, cum tua
Velox merce veni: non ego te meis
Immunem meditor cingere poculis,
Plena dives ut in domo.
Verum pone moras, & studium luerit
Nigrorumque memor, dum licet, ignium,